Valószínű, hogy Muşat Péter idejében, és különösen amíg édesanyja élt, András püspök
hasznosnak találhatta a Szeretvásáron tartózkodást. Annál is inkább, mivel a plébánia-
templom, amint egy 1402. június 2-i hitelt érdemlő iratból kiderül, az ottani sok csoda miatt
zarándokhely volt.104

Meg aztán, amint a Prága, Boroszló és Krakkó érsekeihez írott pápai levélből láttuk,
Szeretvásár népes és jelentős város volt, nagyszámú katolikus népességgel, amely – úgy
látszik – németekből, lengyelekből és magyarokból állt. Ilyvó 1380. évi számadáskönyvében

100 Ch. Auner, La Moldavie au Concile de Florence. Paris. Paul Feron Vrau, p. 6.
101 Schmidt, op. cit., p. 21, nota 4.
102 Nos Petrus Waivoda d. g. dux terre Moldavie attendentes et considerantes, qualiter illustris et

nobilissima D. D. Margarita, mater nostra dilecta et honorabilis, in civitate Cerethensi ob
reverentiam Dei et beatae Mariae Matris eius ac beati Iohannis Baptistae ecclesiam et locum
religiosorum fratrum Predicatorum construi et hedificari fecit pro salute animae suae et nostrae ac
parentum nostrorum, in qua ecclesia predicta domina mater nostra suam sepulturam elegit,
postquam de isto mundo Deus eam ad suam gloriam vocabit et idcirco ipsa cupiens toto corde
affectionis, ut servitores dictae ecclesiae et capellani seu fratres Praedicatores antedicti magis
ferventer et devote contemplationi, devotioni seu orationi valeant vacare, nibis materno ac pio
affectu supplicavit et cordialiter rogavit, quatenus libram seu pensatorium quodest in civitate nostra
praedicta Cerethensi praedictis fratribus Praedicatoribus dictae ecclesiae desservientibus simpliciter
dare et concederer dignaremur. Nos igitur Sanctorum regum et Principum exemplo, qui suis
muneribus et donariis cultum et servitium divinum ampliaverunt et multipliciter augmentaverunt,
sicut David et alii reges et principes, qui tam in veteri Testamento, quam in novo fuerunt sibi
similes, volumus et in desideriis cordis nostri gerimus, ut servitus Domini in terris nostris semper
honorabilius peragatur et continue augmentetur iuxta etiam praeceptum divinum dominam matrem
nostram honorare cupientes ac eam consolari, devotas eius supplicationes et petitiones devoto
animo et benigno libenter acceptavimus et libram seu pensatorium, quod est in praedicta nostra
civitate Cerethensi praedictae ecclesiae b. Iohannis Baptistae eiusque servitoribus fratribus
Praedicatoribus tenore praesentium nunc et in perpetuum concedimus ac volumus et ordinamus,
quod praedicta concessio perpetuis temporibus irrevocabilis permaneat et consistat, atque servitores
dictae ecclesiae pro salute nostra et dominae matris nostrae et aliorum de genere nostro continue
Dominum debeant exorare. In cuius concessionis testimonium sigillum nostrum duximus
presentibus suspendendum, praesentibus subscriptis nostro carissimo domino Poruczno. domino
Borla, domino Jula. Datum IV Dominica in qua canitur Iubilate a. MCCCLXXXIV in villa
Horleganoio in curia matris nostre carissime. (W. Abraham, Powstanie organizacyi kosciolia
lacinsckiego na Rusi, I, p. 385. Din arhivul Domincanilor la Lemberg). - (A domonkosok ilyvói
levéltárából.)